
6 menedżer zdrowia   czerwiec-lipiec 4-5/2015

TOPIENA

KONGRES HOPE AGORA W WARSZAWIE
W Warszawie zakończył się Kongres Europejskiej Federacji Szpitali HOPE 
AGORA. Po raz pierwszy w 49-letniej historii HOPE kongres odbył się 
w Polsce. Wzięło w nim udział 128 uczestników Programu Wymiany Me-
nedżerów HOPE, wśród których jest 109 menedżerów ochrony zdrowia, 
17 lekarzy oraz 2 farmaceutów, a także przedstawiciele władz HOPE – 
gubernatorzy, koordynatorzy krajowi, oficerowie łącznikowi oraz pracow-
nicy centrali.
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Białe chmury nad prywatną ochroną zdrowia w Polsce
W latach 2015–2020 polski rynek prywatnej opieki zdrowotnej będzie rósł w tempie 
ok. 7 proc. rocznie. Ubezpieczenia zdrowotne będą jego najszybciej rozwijającym się 
segmentem – wynika z raportu „Rynek prywatnej opieki zdrowotnej w Polsce 2015”.
Według firmy badawczej, dynamika rynku prywatnej opieki medycznej zwiększy się 
w kolejnych latach w związku ze stopniową poprawą ogólnej sytuacji ekonomicznej. 
Pozytywnie na rynek wpływać będą zwłaszcza: wzrost PKB, wzrost konsumpcji pry-
watnej, wzrost średnich miesięcznych wynagrodzeń oraz spadek bezrobocia – pisze 
„Marketing przy Kawie”.

Krocie na lobbing farmaceutyczny
Tylko w 2013 r. w USA firmy farmaceutyczne wydały na kształtowanie prawa po 
swojej myśli 487 mln USD, a więc więcej niż przedsiębiorstwa z jakiegokolwiek 
innego sektora. Kolejne 260 mln USD przeznaczyły na kampanie prezydenckie 
w 2012 r. Także w Unii Europejskiej wydatki firm farmaceutycznych na lobbing 
są znaczące: co najmniej 50 mln USD rocznie – podał „Forbes”.

NIK: miażdżąca ocena hospicjów na Dolnym Śląsku
„Za mało oddziałów, za mało łóżek, za duży czas oczekiwania i za mało pienię-
dzy z NFZ. Ci szczególni pacjenci mogą nie doczekać pomocy i umrzeć, czekając 
w kolejce” – to słowa prezesa Najwyższej Izby Kontroli Krzysztofa Kwiatkow-
skiego, który przyjechał na Dolny Śląsk, by przedstawić wyniki kontroli opieki 
paliatywnej i hospicyjnej w województwie.
NIK przeprowadziła kontrolę w ośmiu placówkach na Dolnym Śląsku, które 
świadczą opiekę paliatywną i hospicyjną.

LIDERZY MEDYCYNY, 
KTÓRZY POPARLI 
ANDRZEJA DUDĘ
Kto ze środowiska liderów medycyny 
znalazł się w Ogólnopolskim Komitecie 
Poparcia Andrzeja Dudy? Sprawdzili-
śmy. To prof. Krzysztof Bielecki, chirurg,  
dr Szczepan Cofta, pulmonolog, prof. 
Stefan Grajek, kardiolog, prof. Bogdan 
Chazan, ginekolog, prof. Leszek Czupry-
niak, diabetolog, prof. Zygmunt Mac-
kiewicz, chirurg, dr Grzegorz Religa, 
kardiochirurg, prof. Stanisław Sierakow-
ski, reumatolog, prof. Władysław Sinkie-
wicz, kardiolog, prof. Jan Walewski, on-
kolog, oraz dr Andrzej Wojtyła, pediatra.

Arłukowicz najbardziej zadłużonym ministrem
Kondycja finansowa polskiej służby zdrowia pozostawia 
wiele do życzenia. Wysokie zobowiązania finansowe ma też 
zarządzający nią minister Bartosz Arłukowicz. Jak wynika 
z oświadczenia majątkowego dostępnego na stronie Sejmu, 
długi ministra wynoszą 1,35 mln zł.
Najpoważniejsze zobowiązanie to kredyt hipoteczny w BOŚ 
na 949 964 zł (minister korzysta też z otwartej linii kredyto-
wej, w ramach której w razie potrzeby jego dług może wzros- 

nąć aż do 1 mln 233 tys. zł). Arłukowicz zapożyczył się również w Idea Banku na 
zakup lokalu użytkowego (246 023 zł) oraz w BZ WBK (139 849 zł). Spłaca też 
18 493 zł pożyczki leasingowej w BZ WBK Lease. 
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Marcin Antoniak:  
mobbing i zawieszenie

Skompromitowany afe-
rą mobbingową Marcin 
Antoniak, dyrektor ge-
neralny Ministerstwa 

Zdrowia, został zawieszony. Decyzję o za-
wieszeniu podjął sam minister zdrowia 
Bartosz Arłukowicz – poinformowało Cen-
trum Informacyjne Rządu.
Tydzień temu śledztwo w sprawie nękania 
psychicznego pracowników wszczęła pro-
kuratura. Ministerstwo Zdrowia próbowało 
przeczekać sprawę, ale jak widać, niesku-
tecznie – ocenia „Fakt”. Depresje, próby 
samobójcze, złamane życie i wieloletnie 
sprawy w sądzie – to wszystko spotkało 
pracowników Ministerstwa Zdrowia, któ-
rzy teraz oskarżają dyrektora Antoniaka. 
Zebraliśmy kilkanaście świadectw od osób, 
które były nękane w pracy – pisze gazeta.
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Gulczyński 
zatroszczy się 
o seniorów
Piotr Gulczyński, wie-
loletni prezes Zarządu 

Fundacji „Instytut Lecha Wałęsy”, mene-
dżer organizacji pozarządowych i anima-
tor projektów społecznych, objął funkcję 
prezesa Zarządu Fundacji na rzecz Zdrowe-
go Starzenia Się. Hasło fundacji to „Zdro-
wa starość zaczyna się w dzieciństwie”. 
Piotr Gulczyński ma kilkunastoletnie do-
świadczenie w kierowaniu organizacjami 
pozarządowymi. W latach 90. współtwo-
rzył Sekcję Akademicką Stowarzyszenia 
Euro-Atlantyckiego. Był asystentem prof. 
Władysława Bartoszewskiego i współpra-
cownikiem Polskiej Fundacji im. Roberta 
Schumana.

RZECZPOSPOLITA ALKOHOLIKÓW
Alkohol jest główną plagą społeczną w Polsce. Około 
12 proc. ludzi nadużywa go, z czego 600–700 tys. jest 
uzależnionych i wymaga leczenia – podało Ministerstwo 
Zdrowia.
Alkoholizm to zaburzenie polegające na utracie kontroli 
nad ilością spożywanego alkoholu. Jego przyjmowanie przez osobę 
uzależnioną jest spowodowane przymusem o charakterze psychicznym 
i somatycznym i nie podlega jej woli. W naszym kraju rocznie z powodu 
spożywania zbyt dużych ilości alkoholu umiera 10 tys. osób. 
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Idiotyczna zabawa w pochłanianie paracetamolu
Czego to internauci nie wymyślą: policja i szkoły ostrze-
gają przed niebezpiecznym wyzwaniem. Paracetamol 
Challenge krąży w sieci od dłuższego czasu. Nieświadomi 
nastolatkowie biorą w nim udział, a efektem może być 
nawet zapadnięcie w śpiączkę. Głupia zabawa dociera 

również do Polski. Jak podają brytyjskie media, Paracetamol Challenge powróci-
ło. Było o nim głośno już w 2011 r., kiedy wskutek przedawkowania leku zmarła 
19-letnia dziewczyna.
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Światowa nagroda dla naszych laureatów
Profesor Włodzimierz Jarmundowicz 
i dr Paweł Tabakow z Uniwersyteckie-
go Szpitala Klinicznego we Wrocławiu 
zdobyli nagrodę miesięcznika „National 
Geographic Traveler” w kategorii „Na-
ukowe osiągnięcie roku” za pierwszą 
na świecie udaną rekonstrukcję rdze-
nia kręgowego za pomocą glejowych 
komórek węchowych. Zespół pod ich 

kierownictwem został także nagrodzony przez „Menedżera Zdrowia”.
O operacji wrocławskich neurochirurgów mówił w 2014 r. cały świat. Pacjent 
z przerwanym rdzeniem kręgowym dzięki pionierskiemu przeszczepowi stanął 
na nogach i odzyskał w nich czucie. 
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Czworaczki – dzieci 65-latki
Ciąża Annegret Rau-
nigk wywołała sensację 
i kontrowersje nie tylko 
w Niemczech. W 26. ty-
godniu ciąży 65-letnia 
mama urodziła czwo-
raczki – trzech chłop-
ców i dziewczynkę. 

Dzieci – Neeta, Dries, Bence i Fjonn – przy- 
szły na świat w klinice w Berlinie. Maleń-
stwa nie są jeszcze w pełni rozwinięte, 
ale według lekarzy mają duże szanse na 
przeżycie. Zostały umieszczone w inkuba-
torach.

Biedroń w akcji: seks niepełnosprawnych
O potrzebach seksualnych osób niepełnosprawnych umy-
słowo mówi się rzadko, o zagrażającym także im zakażeniu 
HIV – prawie w ogóle. Urząd Miasta w Słupsku uruchamia 
specjalny program edukacyjny dla osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów.
– O ile o wychowaniu seksualnym osób zdrowych pisze się 
wiele, to potrzeby seksualne osób niepełnosprawnych umy-

słowo pozostają tematem tabu. Niesłusznie. Ich potrzeby nie są mniejsze od in-
nych, a bywają większe. Tę grupę społeczną trzeba szczególnie starannie eduko-
wać – powiedział Robert Biedroń, prezydent Słupska.
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Czy mężczyźni 
także powinni sobie 
amputować piersi
Rak piersi nie jest wyłącznie problemem 
kobiet. Naukowcy sprawdzili, dlaczego 
u mężczyzn ta choroba zwykle kończy 
się śmiercią. Doktor William Jacot, onko-
log z Instytutu Chorób Nowotworowych 
w Montpellier, twierdzi, że mężczyźni na-
wet nie dopuszczają myśli o tej chorobie, 
bo uważają, że dotyczy ona wyłącznie ko-
biet. Niektórzy z nich twierdzą, że z racji 
raka piersi będą postrzegani przez rodzinę, 
przyjaciół i znajomych jako mniej męscy.
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